



PREFEITURA MUNICIPAL DE OURO FINO/MG

AV. CYRO GONCALVES, Nº 173

CNPJ: 18671271/0001-34

Lista de Produtos com Preço Médio

Page 1 of 5

Licitação: 000281/21 PREGÃO PRESENCIAL

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Médio	Valor Total
1	018.000.236	ALCA DE PLATINA CALIBRADA	UN	2	196,37	392,74
2	018.000.158	ANTICOAGULANTE EDTA C/20 ML Validade do produto de 12 meses ou superior.	FR	15	5,00	75,00
3	018.000.008	ANTICOAGULANTE FLUORETO C/20ML Frasco com 20 ml - validade do produto de 12 meses ou superior.	FR	15	5,80	87,00
4	018.000.104	BALAO VOLUMETRICO DE 1000ML Com rolha de polietileno vidro borossilicato	UN	2	89,39	178,78
5	016.001.132	BALAO VOLUMETRICO DE 250 ML FUNDO CHATO.	UN	2	33,71	67,42
6	016.001.133	BALAO VOLUMETRICO DE 500 ML FUNDO CHATO.	UN	2	57,70	115,40
7	018.000.159	BANDAGEM ANTI-SEPTICA . Hipoalergica - cx com 500 unidades. Validade do produto de 12 meses ou superior.	CX	20	16,55	331,00
8	016.001.673	BANDEJA PARA CORAR LAMINA bandeja simples para corar lamina em aco inox	UN	1	245,78	245,78
9	018.000.160	BASTAO DE VIDRO 30 CM Validade do produto de 12 meses ou superior.	UN	50	1,51	75,50
10	016.001.135	BECKER GRADUADO 250 ML Vidro	UN	2	7,99	15,98
11	016.001.136	BECKER GRADUADO 400 ML Vidro	UN	2	9,20	18,40
12	018.000.239	BERCO PARA CORAR berco para corar 10 laminas em aco inox.	UN	1	125,00	125,00
13	018.000.107	BICO DE BUNSEN C/REG. MEDIO	UN	1	90,75	90,75
14	016.000.247	BRACADEIRA C/ MAGUITO ADOLESCE Braçadeira em nylon com fechamento em velcro. Braçadeira para circunferência de braço de 12 a 17 cm (1 a 7 anos). Manquito em PVC (latex free).	UN	10	72,65	726,50
15	016.001.277	CABO DE BISTURI 3CM	UN	2	15,40	30,80
16	018.000.242	CABO DE KOLE	UN	2	23,98	47,96
17	018.000.108	CALICE DE SEDIMENTAçAO FEZES Vidro Graduado Não inferior a 250 ml	UN	20	41,88	837,60
18	018.000.161	CAMARA DE NEWBAUER ESPELHADA. Validade do produto de 12 meses ou superior.	UN	10	261,73	2.617,30
19	018.000.162	CARTAO PARA LEITURA DE MICROHEMATOCRITO. Validade do produto de 12 meses ou superior.	UN	2	692,25	1.384,50
20	018.000.163	COLETOR DE FEZES 30 GR. Pacote com 100 unidades. Validade do produto de 12 meses ou superior.	PT	30	59,55	1.786,50
21	016.001.209	COLUMNA DE RESINA DE TROCA IONA (catiônica e aniônica) Capacidade não inferior a 50 litros/hora	UN	1	105,93	105,93
22	049.000.020	CONJUNTO LAVADOR DE PIPETAS Fabricado em PVC inerte a solução de limpeza conjunto composto por: 02 pç. Depósitos para solução de limpeza 01 Unidade perfurada para pipetas contaminadas a serem lavadas. 01 Depósito sifão para circulação de água. Com disco de proteção para proteção das pontas das pipetas. Com capacidade não inferior a 150 pipetas.	UN	1	649,33	649,33
23	018.000.243	CONTADOR DIFERENCIAL DE CELULS CONTADOR DIFERENCIAL DE CELULAS DIGITAL NÃO INFERIOR A 8 TECLAS PARA CONTAGEM PARA EOSINOFILOS, BASTONETES,BASOFILOS, METAMIELOCITOS. SEGMENTADOS,LINFOCITOS,MONOCITOS E ERITROBLASOTS (EM SEPARADO) COM RESUTADOS OBTIDOS EM PORCENTAGEM ANTES DE FINALIZAR A CONTAGEM. CALCULOS DE VGM, CHGM, E HGM AUTOMATICO. EM 127/220VOLTS.	UN	1	692,67	692,67
24	018.000.165	DETERGENTE DESENCROSTANTE 500G Validade do produto de 12 meses ou superior.	PT	40	33,30	1.332,00
25	018.000.166	DETERGENTE NIONLAB COLORIMETRICO	UN	1	47,94	47,94



PREFEITURA MUNICIPAL DE OURO FINO/MG

AV. CYRO GONCALVES, Nº 173

CNPJ: 18671271/0001-34

Lista de Produtos com Preço Médio

Page 2 of 5

Licitação: 000281/21 PREGÃO PRESENCIAL

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Médio	Valor Total
26	018.000.020	Validade do produto de 12 meses ou superior. ESCOVA P/LAVAR TUBOS DE ENSAIO tamanho P	UN	16	4,31	68,96
27	018.000.232	ESTANTE DE TUBOS DE ENSAIO 72 ESTANTE DE TUBOS DE ENSAIO EM PLASTICO PVC PARA 72 TUBOS COM DIAMETRO DE 18MM	UN	10	36,84	368,40
28	018.000.156	ESTOJO PLASTICO PORTA LAMINA capacidade 50 pecas.	UN	1	39,33	39,33
29	018.000.025	GARROTE DE LATEX 200	MT	5	45,48	227,40
30	018.000.027	GLICERINA LIQUIDA não inferior 1 litro	LT	2	30,22	60,44
31	018.000.084	KIT ACIDO URICO enzimatico - apresentacao do kit: R1 1 x 200 ml e R2 1 x 50 ml, padrao incluso - validade de 12 meses ou superior.	KT	15	76,63	1.149,45
32	018.000.086	KIT ASLO com controle - apresentacao do Kit: 1 x 2,5 ml - validade de 12 meses ou superior.	KT	12	50,97	611,64
33	018.000.157	KIT CORANTE PANOTICO 3X500ML apresentacao do kit: 3 x 500 ml - hematologia - validade de 12 meses ou superior.	KT	25	37,53	938,25
34	018.000.089	KIT DE COLESTEROL enzimatico apresentacao do kit: 2 x 250 ml - padrao incluso - validade de 12 meses ou superior.	KT	20	145,30	2.906,00
35	018.000.167	KIT DE COLORACAO GRAM. apresentacao do kit: 4 x 500 ml - validade do produto de 12 meses ou superior.	KT	5	55,94	279,70
36	018.000.168	KIT DE COLORACAO ZIEHL-NEELSEN apresentacao do kit 3X500 ml - validade de 12 meses ou superior.	KT	6	50,89	305,34
37	018.000.091	KIT DE CREATININA colorimetrico - apresentacao do kit: tampao 1 x 200ml, Acido picrico 1 x 50 ml, adicificante 1 x 10 ml. Padrao incluso validade de 12 meses ou superior.	KT	20	47,60	952,00
38	018.000.225	KIT FATOR REUMATOIDE. com controle - apresentacao do kit: 1 x 2,5 ml - validade de 12 meses ou superior.	KT	15	36,95	554,25
39	018.000.226	KIT GLICOSE ENZIMATICA. apresentacao do kit: 1 x 500 ml, padrao incluso - validade de 12 meses.	KT	15	61,33	919,95
40	018.000.218	KIT HEMOGLOBINA apresentacao do kit: R1 2 x 10 ml - validade de 12 meses ou superior.	KT	12	63,57	762,84
41	018.000.219	KIT PADRAO DE HEMOGLOBINA apresentacao do kit: 1 x 1ml - validade de 12 meses ou superior.	KT	12	66,73	800,76
42	018.000.171	KIT PROTEINA C REATIVA. com controle - apresentacao do kit: 1 x 2,5 ml - validade do produto de 12 meses ou superior.	KT	20	57,63	1.152,60
43	018.000.172	KIT TESTE DE GRAVIDEZ EM TIRAS embaladas individualmente com sensibilidade 25 mUI/ml - apresentacao do kit: 100 tiras - validade de 12 meses ou superior.	KT	12	59,67	716,04
44	018.000.173	KIT TRIGLICERIDES ENZIMATICO. apresentacao do kit 2 x 250 ml - padrao incluso - validade do produto de 12 meses ou superior.	KT	20	374,67	7.493,40
45	018.000.220	KIT UREIA COLORIMETRICO ENZIMATICO - apresentacao do kit: tampao estoque 1 x 100 ml, oxidante estoque 1 x 25 ml, urease 1 x 25 ml, padrao incluso - validade de 12 meses ou superior.	KT	10	83,63	836,30
46	018.000.175	KIT VDRL PRONTO PARA USO . apresentacao do kit: 1 x 5 ml - validade do produto de 12 meses ou superior.	KT	10	63,42	634,20
47	016.000.870	LAMINA BISTURI 10 (cx c/ 100 uni)	CX	2	45,07	90,14
48	018.000.177	LAMINA PARA MICROSCOPIA FOSCA apresentacao: caixa com 50 unidades. Validade do produto de 12 meses ou superior.	CX	100	7,18	718,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE OURO FINO/MG

AV. CYRO GONCALVES, Nº 173

CNPJ: 18671271/0001-34

Lista de Produtos com Preço Médio

Page 3 of 5

Licitação: 000281/21 PREGÃO PRESENCIAL

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Médio	Valor Total
49	018.000.178	LAMINULA PARA CAMARA DE NEWBAUER - caixa com 10 unidades. Validade do produto de 12 meses ou superior.	CX	10	11,24	112,40
50	015.000.081	LAMPARINA A ALCOOL	UN	1	27,03	27,03
51	018.000.221	LIQUIDO DE TUEK Frasco com 500 ml - validade de 12 meses ou superior.	FR	4	14,95	59,80
52	018.000.190	MICROPIPETA 100 A 500 MICROL VOLUME REGULAVEL, COM DESCARTE DE PONTEIRA. Validade do produto de 12 meses ou superior.	UN	3	141,42	424,26
53	018.000.188	MICROPIPETA DE 10 A 100 MICROL VOLUME REGULAVEL, COM DESCARTE DE PONTEIRA. Validade do produto de 12 meses ou superior.	UN	3	147,24	441,72
54	018.000.189	MICROPIPETA DE 100 A 1000 MICROL. VOLUME REGULAVEL, COM DESCARTE DE PONTEIRA. Validade do produto de 12 meses ou superior.	UN	3	144,96	434,88
55	018.000.179	MICROPIPETA FIXA VOLUME 10 MICROL. COM DESCARTE DE PONTEIRA. Validade do produto de 12 meses ou superior.	UN	2	111,98	223,96
56	018.000.180	MICROPIPETA FIXA VOLUME 100 MICROL. COM DESCARTE DE PONTEIRA. Validade do produto de 12 meses ou superior.	UN	2	137,50	275,00
57	018.000.181	MICROPIPETA FIXA VOLUME 1000 COM DESCARTE DE PONTEIRA. Validade do produto de 12 meses ou superior.	UN	2	117,73	235,46
58	018.000.182	MICROPIPETA FIXA VOLUME 20 microl.com descarte de ponteira. Validade do produto de 12 meses ou superior.	UN	2	220,87	441,74
59	018.000.183	MICROPIPETA FIXA VOLUME 200 Microl COM DESCARTE DE PONTEIRA. Validade do produto de 12 meses ou superior.	UN	2	145,31	290,62
60	018.000.184	MICROPIPETA FIXA VOLUME 25 microl COM DESCARTE DE PONTEIRA. Validade do produto de 12 meses ou superior.	UN	2	142,68	285,36
61	018.000.186	MICROPIPETA FIXA VOLUME 50 MICROL.COM DESCARTE DE POTEIRA. Validade do produto de 12 meses ou superior.	UN	2	120,26	240,52
62	018.000.187	MICROPIPETA FIXA VOLUME 500 MICROL. COM DESCARTE DE PONTEIRA. Validade do produto de 12 meses ou superior.	UN	2	148,21	296,42
63	018.000.191	OCULOS CIRURGICO DE PROTECAO. Validade do produto de 12 meses ou superior. Em acrilico.	UN	5	9,82	49,10
64	018.000.192	OLEO PARA IMERSAO MICROSCOPIA frasco com 100 ml. Validade do produto de 12 meses ou superior.	FR	5	17,25	86,25
65	018.000.194	PIPETA SOROLOGIA 10 ML 1/10 DE VIDRO. Validade do produto de 12 meses ou superior.	UN	30	6,72	201,60
66	018.000.195	PIPETA SOROLOGIA 2ML 1/100 DE VIDRO. Validade do produto de 12 meses ou superior.	UN	30	5,28	158,40
67	018.000.196	PIPETA SOROLOGIA 5ML 1/10 DE VIDRO. Validade do produto de 12 meses ou superior.	UN	30	7,66	229,80
68	018.000.197	PLACA ESCAVADA P/ VDRL Validade do produto de 12 meses ou superior.	UN	5	67,46	337,30
69	018.000.199	PONTEIRA P MICROPIPETA 0 A 500 MICROL.(AZUL) PCT. COM 1000 UN. TIPO GILSON. Validade do produto de 12 meses ou superior.	PT	15	42,85	642,75
70	018.000.198	PONTEIRA P/MICROPIPETA 0 A 200 MICROL.(AMARELA) PCT. COM 1000 UN. TIPO GILSON. Validade do produto de 12 meses ou superior.	PT	8	28,15	225,20
71	016.001.149	PROVETA DE VIDRO 100 ML	UN	1	185,13	185,13
72	016.001.150	PROVETA DE VIDRO DE 250 ML	UN	1	26,59	26,59
73	018.000.245	RELOGIO DIGITAL	UN	1	196,08	196,08
74	018.000.246	RELOGIO MULTITIMER	UN	1	645,51	645,51



PREFEITURA MUNICIPAL DE OURO FINO/MG

AV. CYRO GONCALVES, Nº 173

CNPJ: 18671271/0001-34

Lista de Produtos com Preço Médio

Page 4 of 5

Licitação: 000281/21 PREGÃO PRESENCIAL

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Médio	Valor Total
		RELOGIO MULTITIMER COM TEMPORIZADOR ELETRO-MECANICO COM CAPACIDADE NÃO INFERIOR A 30 ANALISES SIMULTANEAS. COM MOSTRADOR COM ESCALA EM MINUTOS, TEMPORIZACAO MAXIMA DE 2HORAS E DISCO MARCADOR EM ACRILICO. COM ALARME VISUAL E SONORO DE FIM DE ANALISE. 110/220VOLTS				
75	018.000.247	SELADORA PARA AUTOCLAVE SELADORA DE EMBALAGEM PARA AUTOCLAVE. COM SELAGEM DE 8MM DE ESPESSURA, PROPORCIONA FECHAMENTO HERMETICO, SEM LIMITE DE LARGURA OU COMPRIMENTO. SELADOR PARA EMBALAGENS GRAU CIRURGICO DO TIPO (PET/PP 57G/MQUADRADOS E PAPEL GRAU CIRURGICO 60G/M QUADRADOS) FABRICADO NAS VOLTAGENS 110 OU 220 VOLTS 50/60 Hz. POTENCIA 100WATTS CONSUMO DE ENERGIA 0,10 KWH. CONTROLE DE TEMPERATURA POR TERMOSTATO ELETRONICO. LARGURA 14,5CM COMPRIMENTO 41,5CM ALTURA 11,5CM. PESO BRUTO 1,780KG	UN	2	218,55	437,10
76	015.000.146	SOLUCAO DE PVPI TINTURA Não inferior a 1 litro.	UN	20	39,83	796,60
77	018.000.201	SORO ANTI A 10 ML Validade do produto de 12 meses ou superior.	FR	6	40,88	245,28
78	018.000.202	SORO ANTI B 10 ML - 018.000.202 Validade do produto de 12 meses ou superior.	FR	6	22,76	136,56
79	018.000.203	SORO ANTI D 10 ML Validade do produto de 12 meses ou superior.	FR	9	38,82	349,38
80	018.000.222	SORO CONTROLE CALIBRADOR para bioquímica - apresentacao do kit: 1 x 5 ml apos reconstituicao - validade de 12 meses ou superior.	FR	18	38,00	684,00
81	018.000.204	SORO DE COOMBS 10 ML (ANTI IgG) Validade do produto de 12 meses ou superior.	FR	6	30,19	181,14
82	029.000.016	SUORTE PARA BRACO PARA COLETA DE SANGUE	UN	1	157,40	157,40
83	018.000.205	TERMOMETRO DE ESTUFA 10 A 260C DE MERCURIO. Validade do produto de 12 meses ou superior.	UN	1	94,56	94,56
84	018.000.206	TERMOMETRO DECIMAL 10 A 100 C DE MERCURIO. Validade do produto de 12 meses ou superior.	UN	1	98,37	98,37
85	018.000.223	TERMOMETRO DIGITAL / GELADEIRA de maxima e minima	UN	3	57,42	172,26
86	018.000.207	TINTURA DE IODO 2% 1000 ML. Validade do produto de 12 meses ou superior.	LT	5	46,63	233,15
87	018.000.208	TIRAS PARA URINA C/10AREAS frasco com 100 tiras - Validade do produto de 12 meses ou superior.	FR	30	31,38	941,40
88	018.000.209	TUBO CAPILAR DE VIDRO. S/ ANTICOAGULANTE (MICROHEMATOCRITO) C/ 500. Validade do produto de 12 meses ou superior.	UN	15	28,77	431,55
89	018.000.210	TUBO CONICO DE VIDRO 10ML S/ GRADUACAO. Validade do produto de 12 meses ou superior.	UN	500	52,74	26.370,00
90	018.000.211	TUBO DE ENSAIO 12X75MM. plastico siliconizado transparente com tampa de borracha para transporte de amostras biologicas capacidade de 4ml - caixa com 50un. Validade do produto de 12 meses ou superior.	CX	20	79,29	1.585,80
91	018.000.212	TUBO DE ENSAIO 15X100MM VIDRO. caixa com 250 unidades - validade do produto de 12 meses ou superior.	CX	12	41,28	495,36
92	018.000.214	TUBO DE SILICONE PARA BOMBA. peristaltica do analisador semi-automatico - produto especifico para Analisador semi automatico modelo Bio 2000 (marca Bioplus). Validade do produto de 12 meses ou superior.	UN	2	66,75	133,50
93	016.001.158	TUBO VACUTAINER 10 ML TAMPA VERMELHA EM VIDRO.	UN	10	126,12	1.261,20



PREFEITURA MUNICIPAL DE OURO FINO/MG

AV. CYRO GONCALVES, Nº 173

CNPJ: 18671271/0001-34

Lista de Produtos com Preço Médio

Page 5 of 5

Licitação: **000281/21** **PREGÃO PRESENCIAL**

Item Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Médio	Valor Total
Total ->				9.301,87	76.240,66